

ЗВІТ

про стан виконання регіонального плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, на 2017 рік у Дніпропетровській області за IV квартал 2017 року

№	Положення Угоди	Заходи	Виконання
1.	Стаття 4	Забезпечення здійснення заходів, пов'язаних із захистом прав національних меншин, у тому числі в рамках виконання Плану дій щодо лібералізації Європейським Союзом візового режиму для України	Забезпечено моніторинг виконання профільними управліннями та територіальними органами регіонального плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, на 2017 рік у Дніпропетровській області. В навчальних закладах Солонянського району проводиться інформаційно-освітня робота з питань забезпечення гармонійного співіснування учнівської молоді різних національностей. Учителями історії проводяться диспути, просвітницькі години з учнями 10-11-х класів за темами: «Расизм як радикальний прояв дискримінації», «Расова та етнічна молодіжна політика». Просвітницька робота серед учнів щодо рівності прав людей незалежно від національності, мови, релігійної приналежності систематично проводиться психологами загальноосвітніх навчальних закладів Солонянського району У шкільних бібліотеках обладнані книжкові виставки щодо захисту прав національних меншин на теми: «Захист прав національних меншин»; «Безвізовий режим для українців»; проведені пізнавальна година «Мандрівка країнами Європейського союзу», «Європейські стандарти», присвячені Дню Європи та інші.
2.	Статті 4, 14	Організація та проведення тренінгів, семінарів, конференцій, засідань за круглим столом з питань виконання Угоди, в тому числі щодо підвищення рівня знання іноземних мов – офіційних мов ЄС відповідно до Стратегії підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації	За регіональною програмою підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування 17-18 травня 2017 року проведено тематичний постійно діючий семінар "Інтеграція України до Європейського Союзу", приурочений до Дня Європи. В роботі семінару взяло участь 14 державних службовців 1-5 груп оплати праці центральних і місцевих органів виконавчої влади та посадових осіб місцевого самоврядування IV категорії посад. До навчальних планів семінарів з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, які проводяться за професійною

		державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування у сфері європейської інтеграції	програмою підвищення кваліфікації включались навчальні модулі „Міжнародна та регіональна економічна інтеграція“, „Україна – ЄС. Договір про асоціацію“, „Теоретичні засади європейської інтеграції України“, „Європейська хартія місцевого самоврядування. Основні положення“, „Завдання місцевої виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо реалізації державної політики з питань європейської інтеграції“. Протягом звітного періоду за регіональною та обласною програмами проведено три таких семінари, в роботі яких взяли участь 73 слухачі.
3.	Статті 18, 22	Підвищення рівня кваліфікації вищих посадових осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань запобігання та протидії корупції в рамках виконання Плану дій щодо лібералізації Європейським Союзом візового режиму для України	У IV кварталі 2017 року відповідно до контрактів між Національним агентством України з питань державної служби, Національною академією державного управління при Президенті України та Дніпропетровським регіональним інститутом державного управління Національної академії державного управління при Президенті України проведено 4 семінари з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування Дніпропетровської області з питань запобігання корупції (загальна чисельність слухачів – 200 осіб). Також навчальні модулі з питань запобігання та протидії корупції в органах державної влади та місцевого самоврядування було включено до програм 3 семінарів з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування (загальна чисельність слухачів - 73 особи).
4.	Стаття 19	Забезпечення сприяння етнокультурному розвитку національних меншин шляхом проведення культурно-мистецьких та культурно-просвітницьких заходів	У регіоні забезпечено сприяння етнокультурному розвитку обласних організацій національно-культурних товариств, які представляють 20 національних меншин. Права національних меншин в інформаційній сфері захищені законами України “Про інформацію”, “Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні”. Діяльність громадських організацій національних меншин, значущі події, суспільно-важливі заходи постійно висвітлюються засобами масової інформації регіону. В ефірі обласного радіо тема розвитку національних меншин висвітлюється у щотижневій тематичній програмі “Чим хата багата”, інформаційно-аналітичних передачах: “Вечірня панорама”, “Новини регіону”, “Цей день”, “Дивосвіт”, “Думка-шумка”, “Музичний радіокур’єр”, “Мистецький час”, “В оселі саяво сє”, “Покоління-XXI”, на обласному телебаченні у рамках передач циклів “Авторитетно про важливе”, “Велика родина”, “Відкрита студія”, “Вечорниці”, “Між іншим зранку”, “Життя-буття”, “Свій погляд”. У газетах запроваджено тематичні рубрики: “Культурне розмаїття”, “Відкриті світу”, “Єдиним мислимо паріччям”, “Толерантні українці”, “Єдиненіс”, “Культурні зв’язки”, “Україна – наш спільний дім”.

			“Культура: шлях до відродження” та ін. В регіоні зареєстровано 10 періодичних друкованих видань, засновниками яких є національні меншини. Інформацію стосовно розвитку національних меншин постійно висвітлюють друковані ЗМІ, наприклад: “Червоний гірник” від 03.10.2017 – “Кривий Ріг: міцна єдність у національному та культурному розмаїтті”, “Рідний край” від 27.10.2017 – “Павлоградські роми запрошують на концерт”; “Наше місто” від 13.11.2017 – “Частичка Крима на Нагорке: как переселенцы выживают в Днестре”; “Вісті Придніпров’я” від 21.11.2017 – “Дні Польського кіно у Дніпрі” тощо. У IV кварталі 2017 року національно-культурними товариствами були проведені наступні культурно-мистецькі та культурно-просвітницькі заходи: У рамках “Тижнів Німеччини в Україні”, які проходили у м. Дніпро з 10 листопада по 26 листопада, у Дніпропетровському академічному театрі опери та балету відбувся показ балету “Лєбедине озеро”, де були задіяні українські та німецькі солісти. Також пройшов фестиваль “Нове німецьке кіно”. 19 листопада відбулися святкові заходи з нагоди 25-річчя створення Спільки поляків “Огніско” Дніпропетровської області, та 99-річчя незалежності Республіки Польща. З 20 по 26 листопада 2017 року у м. Дніпрі відбувся фестиваль Польської культури та Тиждень Польського кіно. 25 грудня на сцені площі Героїв Майдану представники різних національностей взяли участь у святкуванні Різдва Христового. Гостям свята показали різдвяний мюзикл “Симфонія Різдва”.
5.	Стаття 470	Забезпечення доступу громадськості та засобів масової інформації до актуальної інформації з питань імплементації Угоди про асоціацію шляхом запровадження, ведення та систематичного оновлення відповідних розділів на офіційних сайтах та місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, залучених до формування та реалізації державної політики європейської інтеграції; створення спеціального інтернет-порталу із залученням технічної допомоги в	Регламент Дніпропетровської обласної державної адміністрації затверджено розпорядженням голови облдержадміністрації від 12.02.2014 №Р-93/0/3-14, далі – Регламент, містить розділ “Висвітлення діяльності облдержадміністрації в мережі Інтернет”. Веб-сайт облдержадміністрації є офіційним носієм інформації, який утворюється для висвітлення діяльності облдержадміністрації, її органів, інформаційної взаємодії з державними та недержавними організаціями, громадськістю, організаціями країн світового співтовариства. Інформація для розміщення на веб-сайті облдержадміністрації формується безпосередньо у структурних підрозділах облдержадміністрації або її апарату згідно з вимогами до якості текстової інформації (пп.113,115 Регламенту). На головній сторінці офіційного сайту Дніпропетровської обласної державної адміністрації (www.adm.dp.gov.ua) розміщено розділ:

		рамках Програми Всеохоплюючої інституційної розбудови (СІВ)	“Україна-ЄС”, в якому наявні посилання на : Угоду про асоціацію між Україною та Європейським Союзом; План заходів щодо імплементації Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом; Обласний план заходів щодо імплементації Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом; Програму розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області на 2016 – 2020 роки. Довідково: Розділ містить наступну інформацію: ВІДНОСИНИ УКРАЇНА-ЄС УГОДА ПРО АСОЦІАЦІЮ МІЖ УКРАЇНОЮ ТА ЄС САМІТИ УКРАЇНА-ЄС МІЖПАРЛАМЕНТСЬКИЙ ДІАЛОГ УКРАЇНА-ЄС СПІВРОБІТНИЦТВО УКРАЇНИ ТА ЄС У СФЕРІ СВОБОДИ, БЕЗПЕКИ ТА ЮСТИЦІЇ БЕЗВІЗОВИЙ ДІАЛОГ УКРАЇНА-ЄС СХІДНЕ ПАРТНЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО МІЖ УКРАЇНОЮ ТА ЄС ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО УКРАЇНА-ЄС СПІВРОБІТНИЦТВО В ЕНЕРГЕТИЧНІЙ СФЕРІ ІНВЕСТИЦІЙНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО ВЗАЄМОДІЯ УКРАЇНА-ЄС ПО ЛІНІЇ СПБО ДОПОМОГА ЄС У СФЕРІ ІНСТИТУЦІЙНОЇ РОЗБУДОВИ ІНФОРМУВАННЯ ГРОМАДСКОСТІ Крім того, в центральній частині головної сторінки офіційного сайту Дніпропетровської обласної державної адміністрації розміщено банер “Україна-ЄС” Безвізовий діалог УКРАЇНА – ЄС, де представлені теми: Подорожуємо по безвізу: запитання – відповідь (інформаційний довідник); Пам’ятка-інструкція для осіб, які бажають виїхати з України за правилами безвізового режиму; Додаткова інформація Більш детальні роз’яснення по безвізу: www.opcneurope.in.ua
--	--	--	--

		Управлінням інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації згідно п.121 Регламенту, за поданням відповідального за даний розділ структурного підрозділу облдержадміністрації здійснюється систематичне оновлення відповідного розділу. У соціальній мережі facebook департаменту економічного розвитку облдержадміністрації (адреса: https://www.facebook.com/pages/Департамент-экономического-развития-Днепропетровской-облгосадминистрации/655926711182844?ref=aymt_homepage_panel) регулярно опубліковувалася та оновлювалася різноманітна інформація, зокрема щодо змін в умовах торгівлі з партнерами за кордоном, важливих форумів. Департаментом економічного розвитку підготовлена та підтримується в актуальному стані аналітична інформація щодо стану зовнішньоекономічної діяльності області з країнами ЄС. Тему євроінтеграційних процесів постійно висвітлюють регіональні телеканали, офіційний сайт облдержадміністрації, та регіональні друковані видання, наприклад: “Лица” від 11.10.2017 – “Германия предоставит малому и среднему бизнесу Украины кредиты на 100 млн грн”; “Вісті Придніпров’я” від 19.10.2017 – “Секрети експорту від європейського експерта”; “Васильківський вісник” від 25.10.2017 – “Експорт та імпорт товарів збільшилися”; “Першотравенські новини” від 06.10.2017 – “У Першотравенську реалізували проект “Партнерство в ім’я розвитку”; “Західний Донбас” від 04.10.2017 – “Експерти Ради Європи визначають інтеркультурний індекс Павлограда”; “Лица” від 08.11.2017 – “Бизнесменам приготовили международный форум с зарубежными экспертами”; “Кстати+” від 08.11.2017 – “Главными темами международного экономического форума на Днепропетровщине станут инвестиции и экспорт”; “Зоря” від 17.11.2017 – “У Дніпрі відкрився Міжнародний економічний форум”; “Кстати+” від 28.11.2017–“ В ДнепрОГА говорили о евроатлантической интеграции”; “Рідний край” від 01.12.2017 – “У ДніпроОДА говорили про евроатлантическую интеграцию”; “Рідний край” від 15.12.2017 – “О зарубежных перспективах украинских фермеров” тощо.
--	--	---

Начальник управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації

О.В.РАКША